TIT. LXIX. *De duabus tubis argenteis et earum usu ad Petrum et Paulum applicatis.*

Fac tibi duas tubas argenteas ductiles (*Num. x*), quarum varietate vocum populus congregetur ad prælium præparatum, et in festivitate cantetur. Hæc tubæ argenteæ sunt Petrus et Paulus, qui sunt argentei nitore eloquii, ductiles super incudem cordis Spiritus sancti malleo fabricatam. His ad Ecclesiam nos populi circumcissionis et gentium congregamur, contra hostes vitiorum et dæmonum dimicare, et eos superare docemur, ac discimus bene vivendo, mores componendo, et in via mandatorum currendo, qua-

litter Deo hostias laudis et jubilationis immolemus, A  
gratum Deo festum celebrantes. His aliter ad congregandum, aliter ad pugnandum incitatur, quia triplici modo jam explicito.

Tit. LXX. *De duplici labore, sæculi scilicet et Dei, et utroque triplici.*

*Honestavit illum in laboribus suis (Sap. x).* Labores alii in sæculo, alii in Dei servitio. Labor sæculi triplex. Unus gratus et delectabilis: sicut hortorum, vivariorum et similibus. Alius stultus et inutilis, sicut palæstræ, theatri, choreæ in cursibus equorum et saltibus pedum. Alius scelestus et gravis, sicut furtorum, homicidiorum et similibus. Hi omnes stultorum. Labor autem qui habetur in Dei servitio similiter triplex. Durus, sed fructuosus, sicut manuum pro salute animæ et ex obedientia, qui habetur sudore plenus. Alius honestus et virtutum gratia plenus, ut in hymnis et canticis, consonantia morum, sed et vocum in Dei laudem exerceri. Alius dulcis et jucundus, quem non novit nisi expertus, sicut quando mens contemplatione quadam Deo ferventissime adhæret, et mirabilibus lacrymis pascitur; quæ in Job aquæ nivis vocantur, quod licet in experto labores videatur; experto tamen est super mel duce.

Tit. LXXI. *De fine qui consumit et consummat. Et de mandato quod est latum nimis.*

*Omnis consummationis vidi finem. Latum mandatum tuum nimis (Psal. cxviii).* Finis consummationis est plenitudo dilectionis. Finis qui consumit et consummat. Consumit tria iniquitatem vitiorum mentis et peccatorum carnis, vanitatem mundi, et calamitatem carnis. Consummat tribus: perfecta puritate, angelica paritate, æterna felicitate. Hoc mandatum latum est nimis, quia ex quo interiorem possidet hominem, nec cogitationem agitat vanitas, nec affectionem impuritas maculat, nec intentionem iniquitas angustat, sic Deus optat a nobis amari. *Dilige, inquit, Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua (Deut. vi)*, ut sit cogitatio sana, affectio pura, intentio recta. Diliges, primo, quia te condidit, secundo quia redemit, tertio quia glorificabit, ex operibus scilicet conditionis, redemptionis, glorificationis. In primo te creavit ex nihilo et ratione præditum fecit. In secundo liberavit a maledicto, D  
et a concupiscentia sanavit. In tertio te angelorum sociavit consortio, et limpidissimæ memoriæ patravit.